ПРОТОКОЛ № 3
заседания координационного Совета

Кормовского сельского поселения

От  20.07.2020г.                                                                                                        с.Кормовое
Председатель: В.В.Сикаренко  – Глава Кормовского сельского поселения

Заместитель: Г.И.Попова.-начальник сектора экономики и финансов

Члены Совета: М.И.Костенко   -ведущий  специалист - экономист

                            Н.А.Пасечникова – инспектор по земельным и имущественным отношениям

Приглашенные:

Куватова Насихат Магомедовна -ИП

Куватов Магомедгабиб Маллаевич -ИП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

  1. Информация о плановых показателях 2 квартала и фактическом исполнении собственных доходов на 20.07.2020 г. начальник сектора экономики и финансов -  Попова Г.И.

 2. Информация о недоимке по земельному налогу, налогу на имущество и транспортному

налогу физических лиц – Костенко М.И.

СЛУШАЛИ:

1. Попова Г.И..-начальника сектора экономики и финансов

Доходная часть бюджета поселения по итогам 2 квартала 2020 года выполнена на 71% к годовым показателям на 17.07.2020 г.  Наибольший удельный вес составил единый сельскохозяйственный налог в сумме 1209,6 тыс.рублей .  Не выполнен план по поступлениям НДФЛ в сумме 22,1тыс.рублей(при плане 165,5 тыс.рублей исполнено 143,4  тыс.руб.)
2.Костенко М.И.
По данным налоговой инспекции на 01.07.2020 года общая задолженность  Кормовского сельского поселения по налогам составила в частности : - имущественноу налогу –32,4 тыс.руб., недоимка по земельному налогу физ.лиц  составила -222,6 тыс.руб.,  недоимка по транспортному налогу составила – 680,0 тыс.рублей,.  Списки задолжников постоянно отрабатываются, производится оповещение задолжников о сумме их недоимки.
Слушали: Куватову  Насихат  Магомедовну
-общая задолженность  по налогам на 20.07.2020 г. – составила по страховым взносам 28803,52 руб.  и пени 1284,01 руб. , по ЕСХН  - 10420,0 руб., по транспортному налогу - 13353,66 руб., налог на добавленную стоимость  - 500 руб. Предъявлены квитанции об оплате от 21.07.2020  на сумму руб. 54361,19 руб.
Слушали: Куватова Магомедгабиба  Маллаевича

-общая задолженность  по налогам на 20.07.2020 г. – составила  по ЕСХН - 6252,0 руб. и пени 73,05 руб., по имущественному налогу 5253,0 руб.и пени 233,42 руб., по страховым взносам -36238 руб. и пени 1389,74 руб., по земельному налогу -1682,0 руб. и пени 74,85 руб. Предъявлены квитанции об оплате от  21.07.2020  на сумму 51496,06 руб.
Всего погашено задолженности на сумму  -105857,25 руб.
	№ п/п
	Содержание поручения
	Ответственный
	Сроки

	1
	Сектору экономики и финансов продолжать осуществлять ежемесячный мониторинг в части поступления налогов в бюджет поселения
	Попова Г.И.

Костенко М.И.
	ежемесячно

	2
	Вести регулярную системную работу с недоимщиками юридическими и физическими лицами
	Костенко М.И.

Пасечникова Н.А.
	постоянно

Председатель координационного Совета

Администрации Кормовского сельского поселения                      В.В. Сикаренко